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CO, GDZIE, KIEDY? 
 

 

 

WARSZTATY TAENECZNE W PARKU 

HEERMANNA 
 
W środowe popołudnia w Parku Heermanna odbywają się zajęcia taneczne, podczas 
których seniorzy ze Stowarzyszenia „Wygraj Siebie” zapraszają do wspólnego tańca 
i zabawy na świeżym powietrzu.  
 
Celem warsztatów jest gimnastyka, ćwiczenie pamięci, a także uaktywnienie 
seniorów.  
 
Zajęcia prowadzone w każdą środę o godzinie 17:00.  
 
Choreografem i instruktorem warsztatów jest Karol Solnicki.     
 
Organizator: Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”.  
 

 

ZAJĘCIA REHABILITACYJNE DLA AKTYWNYCH SENIORÓW 
 

Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności serdecznie zaprasza 
osoby dorosłe i seniorów na bezpłatne zajęcia z specjalistą 
Fizjoterapeutą. 
 
Zajęcia przeznaczone są dla seniorów 60+ i odbywają się w każdy 
czwartek o godzinie 17:00 w siedzibie Stowarzyszenia Leszczyński 
Bank Żywności przy ul. Słowiańskiej 59.   
 
Udział w zajęciach jest bezpłatny.  
 
Organizator: Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności.  
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DYŻURY DORADCZE W CENTRUM PISOP 
 

Stowarzyszenie Centrum PISOP zaprasza na 
dyżury doradcze.  

 
W ramach tych spotkań doradczyni Centrum 
PISOP świadczy doradztwo ogólne np. związane 
ze zmianami w statucie, bieżącym 
funkcjonowaniem organizacji, władzami, 
poszukiwaniem konkursów, konsultacją 
projektów itp. 
 
Dyżury doradcze świadczone będą w siedzibie 

Centrum w Lesznie (Pl. Metziga 26/6) w środy:  16, 23 i 30 września w godz. 9:00-13:00 
 
Zgłoszenia przyjmuje Beata Donaj pod adresem beata.donaj@pisop.org.pl lub numerem telefonu 65 520 78 86. 
 
Spotkania organizowane są w ramach projektu „LCIWIS – Leszczyńskie Centrum Integracji Wielkopolskich Inicjatyw 
Społecznych” współfinansowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 
 
Organizator: Stowarzyszenie Centrum PISOP. 
 

 

XXXIX OGÓLNOPOLSKI KONKURS 

LITERACKO - FOTOGRAFICZNO - 

PLASTYCZNY KONFRONTACJE 

2020 
 
Leszczyńskie Stowarzyszenie Twórców Kultury w Lesznie serdecznie 
zaprasza do uczestnictwa w XXXIX Konfrontacjach.  
 
Termin nadsyłania prac: 30 września 2020 r.     Prace należy wysłać na 
adres: Leszczyńskie Stowarzyszenie Twórców Kultury – Teatr Miejski ul. Narutowicza 69, 64-100 Leszno.  
 
Uczestnik ma prawo nadesłać:  
 
w dziale literackim: w poezji jeden zestaw 6 wierszy;  w prozie 2 prace do 4 stron; w dziale fotografii: zestaw 6 prac  
w formacie min. 30x40 lub większym. 
 
w dziale plastyki: zestaw 6 prac z dziedziny malarstwa, grafiki i rysunku. 
 
Tematyka i technika wykonania prac jest dowolna! Wystawa będzie eksponowana w Galerii w Ratuszu w Lesznie. 
Wszelkie dodatkowe informacje: kontakt: tel. 691 765 091; e-mail: lstk@leszno.edu.pl  
 
Organizator: Leszczyńskie Stowarzyszenie Twórców Kultury.  
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LESZCZYŃSKI TELEFON ZAUFANIA 

DLA SENIORÓW 
 
Izolacja, samotność, trudności w poradzeniu sobie z codziennymi czynnościami 
w związku z sytuacją epidemiczną Covid-19? Pracownia Profilaktyki 
Psychoterapii i Rozwoju Osobistego "Bliżej Siebie" w ramach konkursu 
"Inicjatywa dla Leszna" organizuje porady i konsultacje telefoniczne  
z psychologiem i psychoterapeutą, a także wsparcie wolontariuszy na terenie 
Miasta Leszna.  
 
Specjaliści:  
 

• Kinga Andrzejczyk - Marcinek - psycholog tel. 694 315 222 - dyżur 
telefoniczny poniedziałki godz. 17:00 - 19:00 
  

• Alina Niewiadomska - psychoterapeuta tel. 608 621 779 - dyżur 
telefoniczny piątki godz. 10:00 - 12:00 

 
Leszczyński Telefon dla Seniorów 60+ będzie działał do 30 października 2020 r. 
 

 

SZKOLENIE Z UDZIELANIA 

PIERWSZEJ POMOCY 
 
Stowarzyszenie PL18 zaprasza mieszkańców Leszna na cykl 10 BEZPŁATNYCH 
szkoleń z pierwszej pomocy i działania defibrylatora, które odbędą się we 
wrześniu i październiku. Szkolenia będą składać się z części praktycznej  
i teoretycznej.  
 
Zapisy odbywać się będą telefonicznie pod numerem 736 990 996  
w godzinach 10:00 - 16:00.  
 
Liczba miejsc jest ograniczona. Decydować będzie  kolejność zgłoszeń.  
 
Każde szkolenie zostanie przygotowane w taki sposób, aby zachować 
wszystkie standardy dotyczące pandemii.  
 
Więcej informacji na facebooku Stowarzyszenia PL18. 
 

Organizator: Stowarzyszenie PL18 oraz Medycyna Ratunkowa Arteria.  
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CO, GDZIE, KIEDY? - SPORT 
 

 

 

 
 

„MARSZ Z KIJKAMI LUB BEZ” 
 
Fundacja Arena i Świat zaprasza na „Marsz z kijkami lub bez”.  
 
Marsz odbywa się w każdą niedziele o godzinie 9:00.  
 
Uczestnicy marszu spotykają się w Grzybowie na parkingu przy Cmentarzu. Trasa 
marszu liczy ok. 8 km.  
 
Organizator: Fundacja Arena i Świat.  
 
 

 

 

POLONIA 1912 LESZNO - WARTA 

MIĘDZYCHÓD 
 
W sobotę 19 września na stadionie lekkoatletycznym odbędzie się mecz  
w ramach rozgrywek IV Ligi Piłki Nożnej pomiędzy KP Polonią 1912 Leszno,  
a Wartą Międzychód. Spotkanie rozpocznie się o godzinie 15:00.  
 
W sobotę 3 października w ramach rozgrywek IV Ligi Piłki Nożnej KP Polonia 
1912 Leszno podejmie zespół Kotwicy Kórnik. Mecz odbędzie się na stadionie 
lekkoatletycznym. Początek spotkania o godzinie 15:00.  
 
Organizator: KP Polonia 1912 Leszno.  
 

 

KS FUTSAL LESZNO -  

 ORZEŁ JELCZ-LASKOWICE 
 
W niedzielę 27 września w ramach rozgrywek Futsal Ekstraklasy KS Futsal Leszno podejmie 
zespół Orła Jelcz-Laskowice. Mecz odbędzie się w Hali Trapez. Początek spotkania o godzinie 
17:00.  
3 października odbędzie się mecz pomiędzy KS Futsal Leszno, a Rekordem Bielsko Biała. Mecz 
zostanie rozegrany w Hali Trapez.  
10 października rozegrany zostanie mecz Futsal Ekstraklasy. Drużyna KS Futsal Leszno 

podejmie tego dnia drużynę Red Devils Chojnice.  
 
Organizator: KS Futsal Leszno.  
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MKS REAL ASTROMAL LESZNO -  

BÓR-JOYNEXT OBORNIKI ŚLĄSKIE 
 
26 września w Hali Trzynastka odbędzie się mecz piłki ręcznej, podczas którego drużyna Real 
Astromal Leszno zmierzy się z drużyną Bór-Joynext Oborniki Śląskie. Początek meczu  
o godzinie 18:00.  
 
10 października w Hali Trapez odbędzie się mecz w ramach I Ligi Piłki Ręcznej. Przeciwnikiem 
MKS Real-Astromal Leszno będzie drużyna SPR Szczypiorniak Gorzyce Wielkie. 
 

Organizator: MKS Real Astromal Leszno.  
 

 

NABÓR W LKK INARI 
 
Leszczyński Klub Karate INARI rozpoczyna sezon 2020/2021! Rozpiska z godzinami treningów na www.inari.org.pl  
Trenujemy w SP nr 1 w Lesznie, I Liceum Ogólnokształcącym w Lesznie i w Liceum Ogólnokształcącym w Górze. 
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CO W TRAWIE PISZCZY? 
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LESZCZYŃSKI DZIEŃ KOLEKCJONERA 
 
Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Okręgowego w Lesznie zaprasza na coroczne święto kolekcjonerów. Organizatorzy 
zapraszają zainteresowanych prezentacją swoich kolekcji do kontaktu, a 22 listopada zapraszają wszystkich do 
odwiedzenia kolekcjonerów i obejrzenia ich zbiorów. 
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WYDARZYŁO SIĘ 
 

 
 
 

XXVI OGÓLNOPOLSKA SPARTAKIADA AMAZONEK 
W miniony weekend na poznańskiej Malcie odbyła się XXVI Ogólnopolska Spartakiada Amazonek. Zmagania rozpoczęły 
się w drugim dniu, a pierwszą konkurencją były zmagania na łodziach smoczych zakończone Ceremonią Kwiatową dla 
tych co odeszły i wsparciem dla żyjących. Celem której było również zachęcenie kobiet do dbania o swoje piersi.  
 
Podczas zmagań w ramach XXVI Ogólnopolskiej Spartakiadzie Amazonek złoty medal dla leszczyńskich „Amazonek” 
zdobyła pani Ania Cieślak, która wygrała konkurencje na ergometrach w kategorii wiekowej od lat 60. 
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WIECZORNY BIEG WEEKENDOWY 

 
W miniony weekend odbył się bieg dla Ani oraz Łukasza Aby pomóc Ani oraz 
Łukaszowi, odbyły się 2 biegi. Jeden w Śmiglu- w piątek, a drugi w sobotę  
w Lesznie.  
 
Organizatorką leszczyńskiego biegu była Martyna Zielińska, pomogli jej również 
przyjaciele. Zapisanych na bieg było ponad 70 osób. Nie było granic wiekowych, 
udział wzięły dzieci, młodzież, dorośli a nawet Seniorzy. Forma ruchu była 
dowolna, można było biec, maszerować czy iść z kijkami.  
 
Cała impreza zaczynała się w Nowym Świecie a dystans jaki pokonał każdy 
uczestnik wyniósł 5 km. Uczestnicy biegu nie wpłacali wpisowego, ale mogli 
wesprzeć potrzebujących wrzucając dowolną kwotę do puszki. Pomimo, że 
impreza miała miejsce w weekend, nadal można wspierać Anię i Łukasza poprzez 
siepomaga.pl oraz zrzutka.pl 

 

 

„COVIDOWE COUNTRY" 

 
Na festynie w Wilkowicach odbyła się prapremiera nowego tańca „Dawno, 
dawno temu na wsi” przygotowanego przez grupę taneczną „Wygrani” ze 
Stowarzyszenia „Wygraj Siebie”. Tancerze zaprezentowali również taniec „Od 
Stanisława do Sławomira”, dzięki czemu zapewnili widzom wspaniałą 
atmosferę, co zostało nagrodzone wielkimi brawami po obu występach.   
 
 

 

PRZYGOTOWANIA DO OTWARCIA 

WTZów 
 
Tak wielu ludzi na Rynku Zaborowskim już dawno nie było. Co 
zdecydowało, że stawili się w tym miejscu, w dodatku z pełnym, 
ogrodniczym oprzyrządowaniem?  
 
Okazją do spotkania była akcja wielkiego porządkowania terenu 
wokół powstających w tym czasie Warsztatów Terapii Zajęciowej 
Zaborowo.  
 

Przyszli pracownicy i uczestnicy WTZ, rodzice oraz członkowie Stowarzyszenia Nasz Dom - Nasz Świat z ogromną 
energią zabrali się do pracy i już po kilku godzinach serce Zaborowa zmieniło się nie do poznania. Od dziś  
z powodzeniem może nosić miano wizytówki dzielnicy.  
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   WYDARZYŁO SIĘ - SPORT 
 

 

TURNIEJ Z OKAZJI 100-LECIA 

POWROTU  

LESZNA DO MACIERZY 
 
Podobnie jak młodsi koledzy w ubiegłą niedzielę zawodnicy  
z rocznika 2012 przystąpili do piłkarskich zmagań w ramach Turnieju 
Dzieci z Okazji 100-lecia Powrotu Leszna do Macierzy.  
 
Rywalizacja wystartowała o godz. 14:00 i trzeba przyznać, że nie 
tylko pogoda rozgrzewała kibiców tego dnia ale również grad 
bramek i pięknej gry ze strony wszystkich uczestników tego turnieju.  
 

Na trzech boiskach swoje mecze rozgrywało dziewięć drużyn, które po fazie grupowej podzieliły się na rozgrywki „Ligi 
Mistrzów” oraz „Ligi Europy”. Bezkonkurencyjną ekipą tego dnia okazała się drużyna APR Poznań I, która zdobyła 
komplet punktów.  
 
Klasyfikacja końcowa:  
 
„Liga Mistrzów”  
 
1. APR Poznań I  
2. APR Leszno  
3. FA Leszno  
4. Polonia Środa Wlkp.  
5. APR Poznań II  
 
„Liga Europy”  
 
1. Warta Poznań  
2. Kotwica Kórnik  
3. AP Wilki Dąbrówka  
4. APR Rep. Piła  
 
Najlepszy zawodnik: Jan Łukaszczyk – APR Poznań  
Najlepszy bramkarz: Gabriel Dłubak – FA Leszno 
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LATO Z INARI 
 
W dniach 3-7 sierpnia w I Liceum Ogólnokształcącym odbyły się 
półkolonie, w których uczestniczyli najmłodsi zawodnicy 
Leszczyńskiego Klubu Karate INARI.  
 
Podczas półkolonii zawodnicy trenowali karate i odbyli egzaminy, 
były także zajęcia z gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej, 
wspólne oglądanie KARATE KID 1,2 i 3 oraz HE-MANA.   
 
Najważniejsze jednak był fakt, że uczestnicy półkolonii mieli czas dla siebie, by lepiej się poznać i opowiedzieć o swoich 
zainteresowaniach. 

 

 

KOLEJNA EDYCJA LESZCZYŃSKIEGO MEMORIAŁU 

PRZECHODZI JUŻ DO HISTORII 

 
XXVII kręglarski Memoriał Stanisława Krzymińskiego  
i Bronisława Nowackiego w kategoriach młodzieżowych 
rozegrano w weekend 20-23 sierpnia w Lesznie.  
 
Termin z powodów wirusowych nietypowy, bo od lat 
Memoriał rozgrywany jest w kwietniu. Niemniej jednak na 
starcie stanęło 118 młodych kręglarzy - tym razem z przewagą 
ilościową tych najmłodszych - w kategorii dzieci.  
 
Było sporo dobrej gry, a wisienką na torcie był rekord Polski 
młodzików (607) ustanowiony przez Marcela Nowaka  
z "Wrzosu" Sieraków. "Poloniści", choć w niepełnym składzie - 
bez m.in. młodziczek Mai Mielcarek i Kasi Nowakowskiej oraz 

juniorki młodszej Angeliki Ciszewskiej spisali się całkiem dobrze.  
 
W kategorii chłopców na drugim miejscu uplasował się Piotrek Tomaszewski. Wśród młodziczek Hania Leciejewska 
zajęła drugą lokatę, a Weronika Gbiorczyk była czwarta. Młodzik Krzysztof Kraczewski zmagania zakończył na trzeciej 
na pozycji, a Rafał Ratajczak był piąty.  
 
Wśród juniorów młodszych zwyciężył Antek Nowacki, a Mateusz Kraczewski wywalczył czwarte miejsce.  W klasyfikacji 
klubowej podium dla "Wrzosu" Sieraków, "Pilicy" Tomaszów Mazowiecki i "Polonii" Leszno. 
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MARATON STARTOWY UKS-U ACHILLESA 
 
Bardzo zadowoleni wracają zawodnicy UKS-u Achillesa  
z zawodów w Aleksandrowie Łódzkim, Warszawie oraz  
w Toruniu.  
 
To były bardzo pracowite dni w wykonaniu zawodników  
i trenerów. W Aleksandrowie rywalizowały zawodniczki 
specjalizujące się w trójskoku i skoku w dal. Powracająca po 
kontuzji stawu skokowego Ewelina Maciejewska  
w trójskoku U20 uzyskała wynik 11,51m (ze skróconego 
rozbiegu) co dobrze rokuje. Wśród juniorek młodszych U18 
Zuzanna Kantecka ustanowiła nowy rekord życiowy  
w trójskoku 10,65m, a Michalinie Dubisz tylko 3 centymetry 
zabrakło do rekordu życiowego 10,55m. Wśród juniorek U20 
Wiktoria Musielak w skoku w dal uzyskała 4,75m.  
 
W niedzielę w Warszawie Szymon Królikowski U23 w biegu na 100m ustanowił dwa nalepsze wyniki w sezonie: na 
100m-10,87 (wiatr -0,8m/s) oraz na 200m-22,14s, Jan Czternasty 100m-11,63s, 200m-23,31s, a Patryk Smektała 100m-
11,70s, 200m-23,55s. W skoku w dal Bartosz Roszczak U18 -5,89m. W rzucie młotem w kategorii U20 Jolanta Klimasz 
50,62m, a Monika Kuśpiel ustanowiła rekord życiowy 39,28m. Wśród młodzików U16 Jakub Pracharczyk 42,89m,  
a Adam Nogała U18 41,47m.  
 

W Toruniu padło wiele ciekawych wyników: w biegu na 600m 
U14 Paulina Płatek ustanowiła rekord życiowy 1,44,24s, 
Karolina Krawczak U16 w biegu na 200m przez płotki poprawiła 
swoją życiówkę o ponad 4 sekundy 32,98s i również  
w biegu na 100m poprawiła życiówkę 14,25s. Wśród młodzików 
U16 Paweł Szczepaniak w biegu na 300m ustanowił rekord 
życiowy 39,68s, a w biegu na 100m uzyskał rezultat 12,34s.  
W rzucie młotem Jolanta Klimasz U20 - 52,75m  
i w dysku 35,88m, w kategorii U16 Jagoda Wolna 29,10m,  
a Maja Szerszeń 26,82m(rekord życiowy), debiutowała Marysia 
Pracharczyk U14 w rzucie młotem 3kg - 26,46m i poradziła sobie 
bardzo dobrze. Wśród panów: w kategorii U23 Artur Łapo 
ustanowił rekord życiowy 46,68m i pozostali zawodnicy 

startujący w rzucie młotem uzyskali wartościowe wyniki: Adam Nogała U18-42,12m, Jakub Pracharczyk U16-43,57m, 
Jan Pracharczyk 22,35m.  
 
Gratulujemy zawodnikom i trenerom!!! 
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MISTRZOSTWA POLSKI JUNIORÓW I MŁODZIKÓW  

W SZACHACH SZYBKICH I BŁYSKAWICZNYCH 

W dniach 25-30 sierpnia br. rozegrano we Wrocławiu Mistrzostwa Polski Juniorów i Młodzików w Szachach Szybkich  
i Błyskawicznych. W turnieju wzięło udział ponad 800 zawodników z całej Polski!  
 
Nie zabrakło również zawodników MMKS Wieniawa. W Mistrzostwach Polski leszczyński klub reprezentowali: Julia 
Samol (grupa D14), Zofia Samol (grupa D8), Dominik Bendka (grupa C14,), Tymon Jankowiak (grupa C10), Mateusz 
Wleklik (grupa C16).  
 
Z Wieniawy najlepszy wynik w MPJ w szachach szybkich osiągnęła Zosia Samol, która w grupie D8 wywalczyła 14 
miejsce na 33 zawodniczki (6 pkt.). Brawo!  
 
Poniżej wyniki zawodników:  
 

• Julia Samol – 42 m., 4,5 pkt. (grupa D14, 49 zawodniczek),  

• Dominik Bendka – 95 m., 3,5 pkt. (grupa C14, 104 zawodników),  

• Tymon Jankowiak – 67 m., 5 pkt. (grupa C10, 116 zawodników),  

• Mateusz Wleklik – 70 m., 1,5 pkt. (grupa C16, 70 zawodników).  
 

W turnieju szachów błyskawicznych Zosia Samol uplasowała się na 17 pozycji (6 pkt.). Dobrze zaprezentowali się 
również pozostali juniorzy:  
 

• Julia Samol – 42 m., 4,5 pkt. (grupa D14, 46 zawodniczek),  

• Dominik Bendka – 93 m., 4,5 pkt. (grupa C14, 103 zawodników),  

• Mateusz Wleklik – 65 m., 5 pkt. (grupa C16, 72 zawodników).   
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                                             WIADOMOŚCI 
 

 
 

15 PROJEKTÓW W BUDŻECIE OBYWATELSKIM  

NA ROK 2021 
 
Zakończyła się weryfikacja wniosków zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego Miasta Leszna na rok 2021. Komisja po 
zbadaniu projektów pod względem formalnym i merytorycznym zdecydowała o dopuszczeniu pod głosowanie  
15 z nich - 9 małych (o wartości od 10.000,01 do 200.000,00 zł) oraz 6 dużych (o wartości od 200.000,01 do 700.000,00 
zł).  Głosowanie o podziale 2.300.000,00 zł odbywa się drogą elektroniczną w dniach od 2 do 23 września br. Więcej 
informacji odnośnie procedury głosowania niebawem. Zachęcamy do zapoznania się z projektami na stronie 
www.leszno.konsultacjejst.pl oraz używania hanhtag`u #budzetobywatelskimiastaleszna przy promocji zadań. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.leszno.konsultacjejst.pl/
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ROWEROWA STOLICA POLSKI 
 
Miasto Leszno przez cały wrzesień powalczy o tytuł „Rowerowej Stolicy Polski”. W ostatniej edycji zajęliśmy drugie 
miejsce, tegoroczna będzie trudniejsza i zacięta, ponieważ udział w rywalizacji zadeklarowało aż 43 miast 
prezydenckich - dwa razy więcej niż w pierwszej edycji rywalizacji.  
 
Do wspólnego kręcenia kilometrów zaprasza miasto Bydgoszcz (główny organizator) oraz Prezydent Miasta Leszna 
(organizator lokalny). Ideą akcji jest zachęcanie Polaków do wybierania roweru zamiast samochodu. Rower to idealna 
alternatywa w miejskiej, często zakorkowanej codzienności. Pedałując nie zatruwamy powietrza, jesteśmy zdrowsi  
i szczęśliwsi. Z roku na rok to coraz modniejszy i częściej wybierany środek transportu. Polacy pokochali rowery, więc 
zdobycie Pucharu Rowerowej Stolicy Polski to marzenie każdego z 43 miast.  
 
W rowerowej zabawie biorą udział: Biała Podlaska, Białystok, Bielsko-Biała, Bydgoszcz (metropolia), Chorzów, Elbląg, 
Ełk, Głogów, Gniezno, Gorzów Wielkopolski, Grudziądz, Jastrzębie-Zdrój, Jaworzno, Kalisz, Kielce, Koszalin, Krosno, 
Leszno, Łomża, Mysłowice, Nowa Sól, Nowy Sącz, Olsztyn, Ostrołęka, Ostrowiec Świętokrzyski, Piekary Śląskie, 
Piotrków Trybunalski, Płock, Przemyśl, Puławy, Racibórz, Rzeszów, Sieradz, Skarżysko-Kamienna, Słupsk, Starogard 
Gdański, Suwałki, Świętochłowice, Tarnów, Toruń, Tychy, Wałbrzych, Włocławek, Żory. Zasady są proste. 
 
Przez 30 wrześniowych dni każdy przejechany kilometr z włączoną aplikacją, będzie się liczył w rywalizacji miast. Niech 
nas nie zniechęca deszczowa pogoda – każdy czas jest dobry na rower. Dodatkowo użytkownicy mogą stworzyć swoje 
własne rywalizacje wśród przyjaciół, znajomych z pracy, rodziny – konfiguracje są dowolne!  
 
Co więcej zabawa jest otwarta na cały świat - użytkownicy mogą kręcić kilometry dla swojego miasta w każdym zakątku 
świata. Miasto, które wygra rywalizację otrzyma przechodni „Puchar Rowerowej Stolicy Polski”. W przypadku wygranej 
trzy razy z rzędu, Puchar zostanie na stałe w posiadaniu zwycięskiego miasta. Każde miasto ma szansę wygrać, gdyż 
ilość przejechanych kilometrów będzie dzielona przez liczbę mieszkańców, a tym samym nagroda trafi do 
najaktywniejszej a nie największego miasta. Czekają atrakcyjne nagrody.  
 
W rywalizacji ogólnopolskiej trzy najaktywniejsze miasta otrzymają samoobsługowe stacje naprawy rowerów, 
ufundowane przez sponsora rywalizacji firmę Ibombo. Zaś w rywalizacji regionalnej dla trzech rowerzystów  
i rowerzystek, który przejadą największą ilość kilometrów, kręcąc dla Leszna przewidziano nagrody rzeczowe. Ponadto 
zachęcamy do udziału w "Rowerowym wrześniu" - do wygrania stojaki rowerowe dla najaktywniejszych publicznych 
placówek oświatowych z podziałem na trzy kategorie (przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe).  
 
Dodatkowo zachęcamy leszczyńskie redakcję do aktywnego udziału i walczenia o tytuł "Rowerowego dziennikarza 
regionu 2020" Wszyscy, którzy jeżdżą na rowerze i są posiadaczem telefonu komórkowego, mogą wziąć udział  
w zabawie. Wystarczy pobrać darmową aplikację i wybrać miasto, dla którego chce się zbierać kilometry. Aplikacja 
(system Android oraz iOS) działa na terenie całego świata, dlatego każdy uczestnik, bez względu na miejsce, w którym 
się znajduje, może kręcić kilometry dla swojej drużyny. Udział w zabawie zarówno dla miast i ich mieszkańców jest 
całkowicie bezpłatny!  
 
Nakręćmy się na rower! 
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      DOTACJE I KONKURSY  
 

 
 

DOTACJE NA „TURNUSY UŚMIECHU” 
 
FUNDACJA ING DZIECIOM ogłosiła konkurs na zimowiska w ramach Programu „Turnusy uśmiechu”. Celem konkursu 
jest realizacja pomysłów na bezpłatne 12-dniowe zimowiska dla dzieci i młodzieży ze środowisk niezamożnych. 
 
Turnusy Uśmiechu mają:  
 

• przyczyniać się do rozwijania umiejętności społecznych oraz kształtować właściwe postawy społeczne dzieci  
i młodzieży,  

• wpływać na usamodzielnienie się dzieci i młodzieży,  

• przyczyniać się do rozwijania umiejętności ruchowych dzieci i młodzieży,  

• promować aktywność społeczną dzieci i młodzieży oraz kadry wychowawczej.  
 

Nagrodą w konkursie jest udział 50-cio osobowej grupy dzieci i młodzieży, w wieku od 8 do 16 lat, wraz z kadrą 
pedagogiczno-wychowawczą, w dwunastodniowym zimowisku i realizacja własnego programu dydaktyczno-
wychowawczego.  
 
Wyjazd na narty lub snowboard zrealizowany może być wyłącznie we własnym zakresie finansowym i organizacyjnym 
jednostki składającej wniosek konkursowy.  
 
Organizacja wnioskująca musi zapewnić udział swojej kadry wychowawczej i kierownika kolonii oraz pokryć koszty ich 
wynagrodzenia.  
 
Turnusy odbędą się w następujących terminach:  
 

• od 18 stycznia do 29 stycznia 2021 r.  

• od 1 lutego do 12 lutego 2021 r.  

• od 15 lutego do 26 lutego 2021 r. 
 
Pobyt w ramach Programu "Turnusy Uśmiechu" odbędzie się w ośrodku w Wiśle przy ul. 11 Listopada 12.  
 
Udział w konkursie mogą wziąć organizacje pozarządowe oraz jednostki samorządu terytorialnego działające  
w zakresie prowadzenia placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego dzieci i młodzieży lub opiekujące 
się stałą grupą dzieci, które w latach 2018 – 2020 nie uczestniczyły w organizowanych przez Fundację ING Dzieciom 
turnusach w Wiśle i/lub zostały zakwalifikowane do udziału w innym Turnusie Uśmiechu w roku 2021.  
 
Ostateczny termin składania wniosków upływa w dniu 29 września 2020 r. o godz. 12.00. 
 
Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: www.ingdzieciom.pl  

 

 

 

 

http://www.ingdzieciom.pl/
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PROGRAM ERASMUS + 
 

W ramach tego programu unijnego można jeszcze ubiegać się o wsparcie finansowe w obecnej perspektywie 
finansowej. A zatem na jakie działania jest jeszcze możliwość aplikacji?  
 
Akcja 1  
 
Mobilność osób w dziedzinie młodzieży – 1 października do godziny 12:00 czasu brukselskiego.  
 
Akcja 2  
 
Partnerstwa strategiczne w dziedzinie młodzieży – 1 października do godziny 12:00 czasu brukselskiego.  
 
Akcja 3  
 
Projekty w zakresie dialogu z młodzieżą– 1 października do godziny 12:00 czasu brukselskiego. 
 
Więcej informacji: www.erasmusplus.org.pl  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.erasmusplus.org.pl/
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VI EDYCJA PROGRAMU PLACÓWKA 
 

Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego zaprasza do udziału 
w VI edycji programu „Placówka”. Program ma na celu wspieranie 
poszukiwań teatralnych poprzez stworzenie finansowych  
i organizacyjnych możliwości pracy nad nimi ze środków i przy 
wykorzystaniu infrastruktury Instytutu Teatralnego.  
 
Jako „projekt” rozumie się propozycje obejmujące wszystkie 
odmiany współczesnej sztuki scenicznej, także te łączące teatr  
z tańcem, sztukami wizualnymi, mediami, zaangażowaniem 
społecznym itp.  
 

Na wsparcie Instytutu mogą liczyć przede wszystkim projekty, które proponują podjęcie poszukiwań dążących do 
stworzenia oryginalnych i eksperymentalnych propozycji artystycznych oraz prezentujących oryginalne metody pracy, 
nastawione na odkrycie lub twórcze wykorzystanie nowych form sztuki teatralnej, estetyki i języka scenicznego.  
W VI edycji programu w związku z sytuacją pandemii i utrudnionego powrotu do wcześniej praktykowanych form 
aktywności twórczej, a także wynikającą z tego trudną sytuacją materialną wielu artystów, szczególne wsparcie będzie 
skierowane na działania performatywne realizowane w świecie realnym lub wirtualnym (radio, Internet), które 
pozwolą twórcom i odbiorcom doświadczać tego, co najważniejsze, czyli spotkania, przy jednoczesnym zachowaniu 
obostrzeń sanitarnych (jak np. nakaz fizycznego dystansu). Na najwyższą ocenę mogą liczyć te pomysły, które nie będą 
prostym przeniesieniem, nagraniem czy streamingiem, a prawdziwym poszukiwaniem nowych dróg kontaktu lub 
twórczym adaptowaniem form i narzędzi już istniejących.  
 
Wsparcie mogą uzyskać wybrane projekty zgłaszane przez twórców lub grupy twórcze o różnorodnym statusie  
i charakterze, działające na terenie Polski.  
 
Budżet programu wynosi 100 000 zł, natomiast budżet projektu nie może przekraczać 20 000 zł brutto.  
 
Planuje się wsparcie max. 5 projektów. Zgłoszenia do programu można przesyłać do 15 października 2020 r. 
 
Szczegółowe informacje o programie można znaleźć pod adresem www.instytut-teatralny.pl  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.instytut-teatralny.pl/
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ROZWÓJ POTENCJAŁU ZAWODOWEGO OSÓB  

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 
 
Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło konkurs „Rozwój potencjału zawodowego osób  
z niepełnosprawnościami” na realizację projektów zwiększających poziom i jakość zatrudnienia osób  
z niepełnosprawnościami oraz osób biernych zawodowo z powodu choroby. W ramach konkursu ogłoszonego  
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój przeznaczono 100 mln zł z Europejskiego Funduszu 
Społecznego i budżetu państwa na bezpośrednie wsparcie, które ma przyczynić się do aktywizacji zawodowej oraz 
poprawy sytuacji na rynku pracy osób z niepełnosprawnościami i osób biernych zawodowo z powodu choroby. 
 
Na co można uzyskać dofinansowanie?  
 
Kompleksowe i zindywidualizowane wsparcie w procesie zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami pozostających 
bez zatrudnienia oraz osób biernych zawodowo z powodu choroby, w tym m.in.:  

• identyfikacja potrzeb i pomoc w zakresie określenia ścieżki zawodowej,  

• ocena predyspozycji i stanu zdrowia danej osoby w zakresie doboru wsparcia i przyszłej ścieżki zawodowej,  

• uzupełnianie lub zdobycie nowych kompetencji lub kwalifikacji,  

• zdobywanie doświadczenia zawodowego, 

• zatrudnienie wspomagane,  

• wsparcie rozwoju przedsiębiorczości,  

• wsparcie pracodawców mające na celu przygotowanie do zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami.  
 

Wsparcie w planowaniu rozwoju kariery zawodowej, w tym podnoszenie lub uzupełnianie kompetencji i kwalifikacji 
osób z niepełnosprawnościami pozostających na rynku pracy, służące poprawie ich pozycji na rynku pracy, w tym m.in.:  

• identyfikacja potrzeb i pomoc w zakresie określenia ścieżki zawodowej,  

• ocena predyspozycji i stanu zdrowia danej osoby w zakresie doboru wsparcia i przyszłej ścieżki zawodowej, 

• uzupełnianie lub zdobycie nowych kompetencji lub kwalifikacji,  

• zdobywanie doświadczenia zawodowego,  

• wsparcie rozwoju przedsiębiorczości. 
 
Wnioski o dofinansowanie mogą składać podmioty, które:  

• posiadają status organizacji pozarządowej, która zgodnie ze swoim statutem działa na rzecz osób  
z niepełnosprawnościami oraz posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie w obszarze aktywizacji społecznej 
lub zawodowej osób z niepełnosprawnościami w okresie ostatnich 5 lat od daty ogłoszenia konkursu   

• posiadają status agencji zatrudnienia oraz w okresie 3 ostatnich lat od daty ogłoszenia konkursu doprowadziły 
do zatrudnienia minimum 100 osób z niepełnosprawnościami.   

 
Terminy naboru wniosków:  

• 1 runda: wnioski o dofinansowanie realizacji projektu będą przyjmowane od dnia 30.09.2020 do dnia 
30.10.2020 (do godziny 12:00),   

• 2 runda: wnioski o dofinansowanie realizacji projektu będą przyjmowane od dnia 02.11.2020 do dnia 
30.11.2020 (do godziny 12:00),  

• kolejne rundy: co dwa miesiące od pierwszego dnia miesiąca (począwszy od dnia 01.12.2020) do ostatniego 
dnia drugiego miesiąca (do godz. 12.00). 

 
Więcej informacji na stronie: www.efs.mrpips.gov.pl  
 

http://www.efs.mrpips.gov.pl/
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NABÓR WNIOSKÓW W RAMACH PODDZIAŁANIA 1.5.1 

ROZWÓJ POTENCJAŁU ZAWODOWEGO OSÓB  

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI POWER2 

 
Nabór wniosków w ramach poddziałania 1.5.1 Rozwój potencjału zawodowego osób z niepełnosprawnościami 
POWER2.  
 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój, Działania 1.5 Rozwój potencjału zawodowego osób z niepełnosprawnościami, poddziałania 1.5.1 
Rozwój potencjału zawodowego osób z niepełnosprawnościami – Ministerstwo Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej, Wiedza Edukacja Rozwój.  
 
Przedmiotem konkursu są projekty dotyczące zwiększenia poziomu i jakości zatrudnienia osób  
z niepełnosprawnościami oraz osób biernych zawodowo z powodu choroby.  Realizowane wsparcie bezpośrednie dla 
tych osób powinno przyczynić się do ich aktywizacji zawodowej oraz poprawy sytuacji na otwartym rynku pracy. 
 
Wnioskodawcą w konkursie może być podmiot, który:  
 

• posiada status organizacji pozarządowej, która zgodnie ze swoim statutem działa na rzecz osób  
z niepełnosprawnościami oraz posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie w obszarze aktywizacji społecznej 
lub zawodowej osób z niepełnosprawnościami w okresie ostatnich 5 lat od daty ogłoszenia konkursu; 
 

• posiada status agencji zatrudnienia oraz w okresie 3 ostatnich lat od daty ogłoszenia konkursu doprowadził do 
zatrudnienia minimum 100 osób z niepełnosprawnościami.  Maksymalny dopuszczalny poziom 
dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi 84,28%. Maksymalny 
dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi 100%. Ogólna pula środków przeznaczona na 
dofinansowanie projektów 100 000 000 zł. 
 

Wkład własny nie jest wymagany. Konkurs składa się z odrębnych rund konkursu:  
 
1 runda: Wnioski o dofinansowanie realizacji projektu będą przyjmowane od dnia 30.09.2020 do dnia 30.10.2020 (do 
godziny 12:00),  
 
2 runda: Wnioski o dofinansowanie realizacji projektu będą przyjmowane od dnia 02.11.2020 do dnia 30.11.2020 (do 
godziny 12:00) 
 
Ogłoszenie drugiej oraz kolejnych rund konkursu będzie uzależnione od dostępności środków w ramach konkursu. 
Projekt nie może trwać dłużej niż do 30 czerwca 2023 r. 
 
Konkurs realizowany jest na obszarze całej Polski. Dopuszcza się również  realizację projektu na terenie konkretnego 
województw/a, powiatu/owi gmin/y. 
 
Szczegółowe informacje o naborze, w tym regulamin można znaleźć pod adresem: www.power.gov.pl  
 
 

 

http://www.power.gov.pl/
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MKIDN: 400 MLN ZŁ NA WALKĘ ZE SKUTKAMI PANDEMII 

 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego poinformowało  
o powołaniu Funduszu Wsparcia Kultury. Jego celem ma być 
pomoc instytucjom kulturalnym, które poniosły duże straty 
finansowe w wyniku epidemii COVID-19. 400 mln zł otrzymają 
samorządowe instytucje kultury, NGO-sy i przedsiębiorcy 
prowadzący działalność kulturalną w dziedzinie teatru, muzyki  
i tańca.  
 
Celem powoływanego Funduszu Wsparcia Kultury jest zapewnienie stabilnego funkcjonowania instytucji i utrzymanie 
dotychczasowego zatrudnienia w sektorze kultury. Rekompensata będzie dotyczyła utraconych – z powodu epidemii - 
przychodów w okresie od 12 marca do 30 grudnia br. Fundusz Wsparcia Kultury jest kolejnym działaniem pomocowym 
polskiego rządu kierowanym do twórców i ludzi kultury. 
 
Pomoc w dziedzinie teatru, muzyki i tańca. O wsparcie będą mogły się ubiegać podmioty prowadzące działalność 
kulturalną w dziedzinie teatru, muzyki i tańca w okresie od 12 marca do 30 grudnia 2020:  
 
- samorządowe instytucje kultury w wymiarze do 40% utraconych przychodów z działalności statutowej oraz 
dodatkowej, zrealizowanych w analogicznym okresie roku 2019,  
 
- przedsiębiorcy (w tym firmy zajmujące się organizacją koncertów) i NGO-sy do 50% przychodów utraconych ze 
sprzedaży biletów zrealizowanych w analogicznym okresie roku 2019. 
 
Rozwiązanie zainicjowane przez specjalny zespół ekspercki Proponowane rozwiązanie, za sprawą którego udzielone 
zostanie wsparcie na bezprecedensową skalę, zostało zainicjowane przez specjalny zespół ekspercki do spraw sytuacji 
teatru w czasie pandemii powołany przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego i łączący wszystkie środowiska 
teatralne w Polsce. To modelowe rozwiązanie będzie użyteczne także dla innych środowisk i instytucji artystycznych  
w Polsce. Przyjęte ramy finansowe są  oparte o rzetelne wyliczenia, uwzględniające pomniejszenie rekompensat  
o nieponiesione w okresie zamrożenia koszty organizacji wydarzeń.  
 
Mechanizm przyznawania środków oparto o raporty finansowe Głównego Urzędu Statystycznego dotyczące 
poprzednich lat. Wypłata środków będzie koordynowana przez urzędy wojewódzkie. Wsparciem merytorycznym 
zajmie się specjalnie powołana Komisja ds. Funduszu Wsparcia Kultury. Fundusz zostanie uruchomiony poprzez 
nowelizację ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 
Nowelizacja została opracowana przy współpracy Instytutu Muzyki i Tańca oraz Instytutu Teatralnego im. Zbigniewa 
Raszewskiego. 
 
Więcej informacji: www.gov.pl/web/kultura  
 
 
 

 

 
 

http://www.gov.pl/web/kultura
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BEZZWROTNE POŻYCZKI DLA NGO 
 

  
 

BEZZWROTNE POŻYCZKI DLA NGO 

 
Podmiot będący jednocześnie mikroprzedsiębiorcą, o którym mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 
r. - Prawo przedsiębiorców oraz organizacją pozarządową w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, jest uprawniony do korzystania ze wsparcia przewidzianego  
w art. 15zzd oraz 15zzda ustawy COVID-19.  
 
Skorzystanie z jednego z ww. instrumentów nie wyklucza możliwości ubiegania się wsparcie w ramach drugiego 
instrumentu. Jednakże, przedmiotowe uprawnienia przysługują organizacji z zastrzeżeniem, że nie może ona otrzymać 
dofinansowania w części, w której te same koszty zostały albo zostaną sfinansowane z innych środków publicznych. 
Reasumując organizacje, które prowadzą działalność statutową oraz działalność gospodarczą mogą skorzystać 
jednocześnie z obu instrumentów wsparcia udzielanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Lesznie. 
 
Kto jest uprawniony? 
 
Organizacje pozarządowe  m.in.:  fundacje, stowarzyszenia, spółdzielnie socjalne, koła gospodyń wiejskich, ochotnicze 
straże pożarne, Stowarzyszenia pszczelarzy, Stowarzyszenia Ułanów, stowarzyszenia zwykłe, koła myśliwskie, koła 
wędkarskie i kluby sportowe (kluby sportowe mogą funkcjonować w różnych formach prawnych np. jako 
stowarzyszenie, uczniowski klub sportowy, spółka akcyjna, spółka z o.o.)  posiadające stosowny wpis  
w ewidencji/rejestrze, jako organizacje pozarządowe w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, są podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o bezzwrotną pożyczkę z Powiatowego 
Urzędu Pracy. 
 
O jaką kwotę mogą się ubiegać organizacje pozarządowe prowadzące działalność statutową?  
 
Kwota o jaką można wnioskować to, zgodnie z potrzebami organizacji pozarządowej, maksymalnie  5 000 zł, przy czym:  
 

• przychód podmiotu w poprzednim roku bilansowym nie może przekroczyć 100 000 zł,  

• wysokość pożyczki nie może przekroczyć 10% przychodów podmiotu w poprzednim roku bilansowym, 

• działalność musi być prowadzona przed dniem 1 kwietnia 2020 roku,  

• pożyczka udzielana jest w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom COVID-19. 
 
O jaką kwotę mogą ubiegać się organizacje prowadzące działalność gospodarczą?  
 
Do 5 000  zł, nie ma kryterium przychodów , jak w przypadku prowadzenia działalności statutowej.  
 
UWAGA!  
 
Pożyczka wraz z odsetkami podlega umorzeniu pod warunkiem, że organizacja pozarządowa będzie prowadziła 
działalność gospodarczą lub statutową przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia pożyczki. Za datę udzielenia pożyczki 
uznaje się dzień wypłaty środków przez urząd pracy na konto organizacji pozarządowej. Po spełnieniu tego warunku, 
pożyczka będzie umorzona automatycznie, bez jakichkolwiek dodatkowych wniosków. 
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Gdzie należy złożyć wniosek?  
 
Wnioski należy składać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lesznie: 
 

• elektronicznie, przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub podpisem zaufanym e-puap 
w serwisie www.praca.gov.pl bez konieczności wizyty w urzędzie co znacznie przyspieszy otrzymanie pożyczki,  

• składając w zaadresowanej i szczelnie zamkniętej kopercie do urny na dokumenty znajdującej się przy wejściu 
do siedziby PUP w Lesznie (w godzinach pracy urzędu), 

• przesyłając tradycyjną pocztą na adres Powiatowy Urząd Pracy w Lesznie, ul. Śniadeckich 5, 64-100 Leszno. 
 
Wnioski rozpatrywane będą wg kolejności ich złożenia. Pożyczka udzielana jest w drodze umowy zawieranej pomiędzy  
Dyrektorem PUP w Lesznie działającym z upoważnienia Prezydenta Miasta Leszna,  a wnioskodawcą.  
 
Szczegółowe informacje o możliwości ubiegania się o wsparcie oraz wzory dokumentów dostępne są na stronie 
internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Lesznie leszno.praca.gov.pl oraz poprzez platformę:  praca.gov.pl. 
 
Nasze biuro prowadzi również doradztwo i pomaga prawidłowo wypełnić wnioski. Zgłaszać się można dzwoniąc pod 
numer 65 547 68 40 lub pisząc na adres: op@leszno.pl. 
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AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO CO NAS JESZCZE CZEKA? 
 

 
 
15 września, 7:30 - 15:30  - Wolontariat Prezydenta   
Po raz kolejny podczas Aktywnego Obywatelskiego Leszna Prezydent Łukasz Borowiak zostanie na jeden dzień 
wolontariuszem w organizacjach i leszczyńskich instytucjach. Prezydent weźmie urlop i będzie pracował społecznie. 
Organizacja/instytucja podpisze wcześniej z Prezydentem umowę wolontariatu i ustali zakres zadań do wykonania. 
Zgłoszenia przyjmowane są do 7 września. Podmioty zainteresowane pomocą Prezydenta mogą kontaktować się  
z Biurem Pełnomocnika do Spraw Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi pod numerem telefonu 65 529 54 03 
lub mailowo na adres: aol@leszno.pl  
 
16 września, 16:30 - 18:30, ul. Dąbrowskiego 45a – Randki Obywatelskie  
Spotkanie odbędzie się w godzinach od 16:30 do 18:30 na ul. Dąbrowskiego 45a. Nie planujcie nic na ten czas, dołączcie 
do nas! Dajcie się zainspirować i poznajcie organizacje, które działają w Lesznie! UWAGA! Z uwagi na COVID obowiązują 
zapisy! Zapisy przyjmujemy pod nr tel. 65 529 54 03.   
 
17 września, 10:00 - Webinarium nt. aktualnych konkursów dla organizacji pozarządowych  
Spotkanie odbywać się będzie w formie online, za pośrednictwem platformy internetowej. Podczas spotkania 
doradczyni omówi aktualnie trwające konkursy oraz zasady aplikowania. Więcej szczegółów oraz link do zapisów 
zamieszczone zostaną bliżej wydarzenia na stronie www.pisop.org.pl  
 
17 września, 17:00 - 20:00, Park Heermanna - Wieczór poetycki "WIOSNA Z PEGAZEM"- POZA KALENDARZEM  
Będzie miała miejsce Promocja Zeszytu Literackiego nr 25 pt. „Na krawędzi zamętu”. Rozdawanie regulaminów 38 
KONFRONTACJI. Informowanie o kolejnych imprezach LSTK: „Jesień pod Pegazem”, „Festiwal Muzyki Autorskiej  
i Piosenki Artystycznej”, „Wystawa Konfrontacje 2020 w Galerii w Ratuszu”, „Andrzejki Poetyckie”…  
 
18 września  – EKO Leszno  
Akcja ma na celu popularyzacje działań na rzecz ekologii ochrony środowiska naturalnego. W tym roku czekają nas 
wydarzenia oraz akcje, które połączą dwa szczytne cele; dbałość o środowisko oraz niesienie pomocy. W ramach tej 
akcji możecie wziąć udział w wydarzeniach: 9:00 - 13:00 „Pomyśl o przyszłości- posadź drzewo” akcja sadzenia drzewek 
(Nowy Świat parking). 14:00 - 17:00 Piknik ekologiczny w Parku im. J. Heermanna. 17:00 - 19:00 Żywa lekcja w centrum 
miasta- spacer po Mini Zoo.  
 
19 września, 9:00 - 14:00, Siedziba Leszczyńskiego Banku Żywności - Szukanie skarbów w zielonych płucach miasta 
Rywalizacja 3 drużyn w zabawie podchody. Każda z drużyn wystartuje z siedziby stowarzyszenia o godz. 9:00 i będzie 
miała za zadanie wykonując różne zadania (drużyna otrzyma od organizatorów zaszyfrowaną mapę), które znajdzie  
w ukrytych miejscach zielonych Miasta Leszna dotrzeć do karczmy Borowej. Na mecie będzie czekało dla uczestników 
i gości ognisko, napoje oraz wspólna zabawa przy muzyce na bębnach. Drużyna, która odnajdzie wszystkie 10 ukrytych 
skarbów- zadań (wykona je filmując), dotrze najszybciej do mety i zbierze tz. Odpady otrzyma słodki upominek. Dla 
utrudnienia każda z drużyn będzie miała za zadanie zebrać najwięcej śmieci znajdujących się w zielonych częściach 
miasta i na mecie odpowiednio je posegregować.  
 
19 września, 18:00 - 19:30, Aleja Gwiazd Żużla  - Ogniste Dźwięki 
Relaksacyjny koncert mis tybetańskich i gongów. Uczestnicy koncertu leżąc w wygodnych pozycjach są poddawani 
„masażowi” dźwiękiem, a każdy fragment ich ciała jest dotknięty przez wibracje i drgania instrumentów. Fire show – 
pokaz ogniowy, taniec z ogniem.  
 
20 września, 11:00 - 15:00, Schronisko Henrykowo   
Zwiedzanie Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Henrykowie. Przypominamy, że podczas każdego wydarzenia każdy 
jest zobowiązany do zasłaniania ust oraz nosa jak i utrzymywania dystansu społecznego (2 m).  Bądźcie z nami! 

mailto:aol@leszno.pl
http://www.pisop.org.pl/
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                             WOLONTARIUSZE POSZUKIWANI  
 

 

  

ZOSTAŃ WOLONTARIUSZEM 

SZLACHETNEJ PACZKI! 
 
Szlachetna Paczka jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych projektów 
społecznych w Polsce. Wbrew pozorom, nie zajmuje się robieniem paczek. Jest 
oparta na pracy z Darczyńcami i Wolontariuszami.  
 
To oni pomagają Rodzinom w potrzebie. Wolontariusze szukają Rodzin i pracują  
z nimi. Darczyńcy przygotowują dedykowaną pomoc.  
 

RODZINY W POTRZEBIE  
 
Organizacja szuka ludzi, których dotknął los, jest im ciężko. Chcą jednak walczyć o swoją przyszłość. Celem Szlachetnej 
Paczki jest dotarcie do Rodzin w potrzebie w ciągu pierwszego roku od momentu, gdy nastąpiło w ich życiu załamanie. 
Organizacja pomaga innym tak, jak sami byśmy chcieli, by ktoś nam pomógł, gdy nas dotknie bieda.  
 
WOLONTARIUSZE / SUPERW  
 
Wolontariat w Szlachetnej Paczce jest wymagający. Zaczyna się czterostopniową rekrutacją, następnie odbywają się 
szkolenia. A potem SuperW wchodzi w życie ludzi, których dotknęła bieda czy tragedia. Walczy o poprawę ich losu. 
Szlachetna Paczka pomaga Wolontariuszom w ich rozwoju. Co ciekawe do grona Szlachetnej Paczki najczęściej trafiają 
ludzie mocno zajęci. Bo czują, że czas poświęcony na Paczkę jest wartościowy i efektywny.  
 
DARCZYŃCY  
 
Szlachetna Paczka to nie zestaw nic nie znaczących kilku upominków, ale prawdziwe prezenty. Żeby skompletować 
pomoc dla Rodziny trzeba podjąć spory wysiłek. Organizacja stara się również, aby w Darczyńcach była jak największa 
radość pomagania. Liderzy Paczki szukają dobrych praktyk i je popularyzują. Dlatego wciąż rozwija się metodyka Paczki. 
I coraz więcej osób chce i lubi pomagać. Więcej informacji na stronie www.szlachetnapaczka.pl  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szlachetnapaczka.pl/
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FUNDACJA AMBASADORZY POMYSŁÓW POSZUKUJE 

WOLONTARIUSZY 
 
Organizacja potrzebuje kogoś, kto:  
 

• Chciałby wspierać fundację na portalach społecznościowych;  

• Może udzielić wsparcia językowego (polski);  

• Jest kreatywny, ma pomysły i chce zrobić więcej dla własnego rozwoju i rozwoju lokalnego.  
 

Organizacja oferuje:   
 

• Pozytywną energię;  

• Pasję do podejmowanych działań;  

• Kontakt i wsparcie z językiem angielskim;  

• Wsparcie i szkolenia w zakresie pisania i koordynowania projektów;  

• Kontakt z europejskimi partnerami i wsparcie w europejskich możliwościach;  

• Przestrzeń do rozwijania własnych pomysłów, wspieraną przez nasz zespół.  
 

Jeśli chciałbyś dołączyć, skontaktuj się. Numer tel. +48 660 278 683  
 
*Praca wolontariacka może być wykonywana online.  
 

 

ZOSTAŃ MENTOREM DLA ZAGRANICZNEGO 

WOLONTARIUSZA 
 
Chcesz poznać ciekawych ludzi z różnych krajów? Podszkolić język? Masz trochę wolnego czasu, których chcesz 
aktywnie spędzić promując Leszno i polską kulturę? Szukasz miejsca, w którym możesz zrealizować obowiązkowy 
wolontariat? Ta oferta jest dla Ciebie!  
 
Zostań MENTOREM / MENTORKĄ dla zagranicznego Wolontariusza / Wolontariuszki ESC! Fundacja Centrum 
Aktywności Twórczej aktualnie poszukuje 18 Mentorów (12 krótkoterminowych i 6 długoterminowych).  
 
Więcej informacji i formularz zgłoszeniowy: https://forms.gle/iFG9kAnsYPmrvQ7X6  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://forms.gle/iFG9kAnsYPmrvQ7X6
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  10-LECIE LESZCZYŃSKIEGO STOWARZYSZENIA OSÓB Z CHOROBĄ ALZHEIMERA I PARKINSONA 

 

Więcej informacji znajdziesz na: http://ngo.leszno.pl/10-

lecie_Leszczynskiego_Stowarzyszenia_Alzheimerowskiego_.html 

 

Leszczyńskie NGO.  
 

 
 
 
Stowarzyszenie na co dzień pomaga wielu ludziom- osobom chorym jak i ich rodzinom. W tym roku Leszczyńskie 
Stowarzyszenie Alzheimerowskie obchodzi 10 jubileusz swojej działalności.   
 
Leszczyńskie Stowarzyszenie zrzesza w swoich kręgach zarówno chorych, jak i ich opiekunów. W ten sposób poza 
typowymi formami pomocy chorym, stowarzyszenie pomaga opiekunom w przetrwaniu choroby. Warto zaznaczyć, że 
na te przypadłości choruje cała rodzina - bezpośrednio chory oraz członkowie rodziny, którzy zmuszeni są zrezygnować 
z dotychczas prowadzonego życia na rzecz intensywnej opieki nad chorym. Stowarzyszenie pragnie, w jak najlepszy 
sposób, pomóc w tych trudnych chwilach oferując spotkania informacyjne dla opiekunów, relaksacyjne, rehabilitacyjne 
dla chorych oraz integracje dla całych rodzin, aby pozbyć się tak niechcianego poczucia wstydu.  
 
Drzwi dla nowych członków są cały czas otwarte, dlatego zainteresowane osoby cały czas mogą dołączać. Każdy 
jubileusz jest ważnym oraz wyjątkowym świętem. Skłania do refleksji, wspomnień, przemyśleń... ale również 
przypomina cele jakie przyświecają pracy na rzecz lokalnej społeczności.  
 
Z okazji 10-lecia działalności Stowarzyszenia, składamy gratulacje oraz serdeczne podziękowania za to, co robicie!  
 
Działajcie jak najdłużej w zdrowiu i pomyślności! 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI  
 

 

 

 

 

 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 
 
 

Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO  

– nie czekaj! – zrób to teraz i bądź na 

bieżąco! 
 

 
 
 

  

mailto:ngo@leszno.pl
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Notatki: 
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